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OLKUSZ
A.N.Q.A.

Kontakt ze służbą zdrowia 
to w naszym kraju bardzo gorą-
cy temat. Tym razem do naszej 
redakcji zgłosili się pacjenci, 
sygnalizujący problemy dotyczące 
rejestracji w  poradniach działa-
jących przy olkuskim szpitalu. 
Przedstawiciele placówki odpo-
wiadają na ich uwagi.

Co jakaś czas dostajemy telefo-
ny od mieszkańców twierdzących, 
że nie mogą dodzwonić się do 
olkuskiego szpitala. Wielu z  nich 
łączy się na główny numer 41 240 
00 00, służący do telefonicznego 
umawiania wizyt. 

Jak 
zarejestrować 

się do poradni?

Krakowska 14

BIŻUTERIA 
ZŁOTA, SREBRNA I MODOWA

32 754 36 15, 509 455 121 
www.mcbizuteria.pl

SKUP 
ZŁOTA NAPRAWY GRAWER

KRZYKAWKA, Starowiejska 5

32-329 Bolesław

tel./fax 32 642 46 98
Zapraszamy: poniedziałek-piątek 7:00-16:00

sobota: 8:00-13:00

O szczegóły pytaj: TRANSPORT /HDS/
Z ROZŁADUNKIEM

Mapei ULTRALITE S1
klej wysokoelastyczny 
do płytek o dużych 
rozmiarach

65,90 
                  zł/15 KG

CENY BRUTTO.  Ceny do wyczerpania zapasów

Mapei
Adesilex p9
BIAŁY
klej DO PŁYTEK  

48,90 
                 zł/25 kg

38,50 
                 zł/25 kg

KNAUF
GOLDBAND
FINISH

47,60
          zł/18kg

Mapei
Adesilex p9
SZARY
klej DO PŁYTEK  

Przyjmujemy dzieci od 2,5 roku 
życia z pieluszką!

Przyjmujemy dzieci od 2,5 roku 
życia z pieluszką!Polub nas na

Дитячий садок

www.urwisy-olkusz.pl

Olkusz, ul. Żuradzka 15a. Tel. 690-484-104 

Zapisy do przedszkola.Zapisy do przedszkola.

Zapisz dziecko przed podwyżką.

Atrakcyjny rabat do 31.01.Zapisz dziecko przed podwyżką.

Atrakcyjny rabat do 31.01.

Wypozyczalnia 
   strojow 
karnawalowych

.
.

ul. Żuradzka 15A tel.  690 484 104

.

 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 
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KONDOLENCJE

DŁUŻEC
Wiola Woźniczko, fot. Starostwo 
Powiatowe w Olkuszu

Gdzie? W Dłużcu. Niedawno 
zakończył się remont około 
800-metrowego odcinka od drogi 
wojewódzkiej nr 794 w kierunku 
kościoła parafialnego w Dłużcu.

Po sfrezowaniu istniejącej 
jezdni wykonano tam nową na-
wierzchnią bitumiczną i  pobocza. 
Jak informują władze powiatu, 
dodatkowo w obrębie skrzyżowania 
z  drogą powiatową prowadzącą 
w kierunku Domaniewic wbudowa-
ny został krawężnik drogowy oraz 
wykonano fragment rowu krytego.

Zadowolenia z  drogowej mo-
dernizacji nie ukrywają powiatowi 
radni, u  których w  sprawie tego 
traktu interweniowali mieszkańcy 
sołectwa.

– Mieszkańcy wielokrotnie 
zwracali się do mnie z  prośbą 
o  interwencję w  sprawie remontu 
drogi w  Dłużcu, przy której znaj-
duje się ośrodek zdrowia. Patrząc 
na wykonane prace widać poprawę 
układu komunikacyjnego, choćby 
ze względu na układ terenu na tym 
odcinku drogi – mówi radna Rady 
Powiatu Barbara Haberka.

– Z nowym rokiem mieszkańcy 
odczują zdecydowanie poprawę jaz-
dy w Dłużcu. Nowa nawierzchnia, 
wybudowane pobocza zwiększą 
bezpieczeństwo zarówno kierow-
ców jak i  pieszych. Wykonana 
inwestycja jest przykładem na to, 
że współpraca popłaca – dodaje 
członek Zarządu Powiatu Piotr 
Gamrot.

Inwestycja o  wartości prawie 
700 tys. złotych została sfinan-
sowana po połowie przez Powiat 
Olkuski i Gminę Wolbrom.

Nowy rok, nowa droga

GMINA  
WOLBROM

Ewa Barczyk
Jak poinformował Urząd Gmi-

ny w  Wolbromiu, autobusy dofi-
nansowane z  Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o  cha-
rakterze użyteczności publicznej 
18 stycznia 2022 roku rozpoczęły 
przewóz pasażerów na pięciu li-
niach zorganizowanych na terenie 
gminy.

W  styczniu Gmina Wolbrom 
przeprowadziła postępowanie wyboru 
ofert na realizację transportu z dopła-
tami. Początkowo zgłosiło się kilku 
zainteresowanych, ale w trakcie reali-
zacji procedur część z nich wycofała 
swoje oferty.  Ostatecznie wybrano 
przewoźnika i  13 stycznia 2022 r. 
została zawarta umowa (na razie 
tylko na 3 miesiące!) z  firmą Usługi 
Transportowe Arko-Trans Arkadiusz 
Żezała – tą samą, która woziła pa-
sażerów pod koniec ubiegłego roku, 
kiedy to Wolbrom utworzył trzy nowe 
linie transportu publicznego. W roku 
bieżącym busy wyruszą na trasy-pętle 
pięciu nowych linii komunikacyjnych 
po wszystkich sołectwach, bez kon-
tynuacji jazdy poza gminę Wolbrom:

Trasa nr 1: Wolbrom – Brzo-
zówka – Wierzchowisko – Sulisła-
wice – Wierzchowisko – Brzozówka 
– Podlesice II – Jeżówka – Boża Wola 
– Łobzów – Wolbrom.

Trasa nr 2: Wolbrom – Łobzów 
– Poręba Dzierżna – Miechówka – 
Kąpiele Wielkie – Kąpiołki – Kąpiele 
Wielkie – Kolonia Kąpieliska – Ło-
bzów – Wolbrom

Trasa nr 3: Wolbrom – Chełm – 
Zasępiec – Poręba Górna – Budzyń 
– Lgota Wielka – Wierzchowisko – 
Brzozówka – Wolbrom

Trasa nr 4: Wolbrom – Zabagnie 
– Dłużec – Kąpiele Wielkie – Strze-
gowa – Kąpiele Wielkie – Dłużec 
– Domaniewice – Załęże – Domanie-
wice – Dłużec – Lgota Wolbromska 
– Wolbrom

Trasa nr 5: Wolbrom – Goła-
czewy – Kaliś – Lgota Wolbromska – 
Zarzecze – Chrząstowice – Gołaczewy 
– Chełm-Wolbrom.

Gmina otrzymała na realizację 
zadania dofinansowanie w wysoko-
ści 446.796 zł, a kolejne 51.707,80 
zł zamierza dołożyć z  własnego 
budżetu. Według zapowiedzi busy 
będą kursowały w dni powszednie 
od 18 stycznia do 31 grudnia 2022 
roku. Koszt biletów ma mieścić się 
w kwotach od 2 do 5 złotych, w za-
leżności od długości przejazdu. Na 
każdej linii zaplanowano po pięć 
kursów. Przewozy zaczynają się we 
wczesnych godzinach porannych 
i kończą w godzinach popołudnio-
wych, zgodnie z opublikowanym już 
rozkładem jazdy, który można zna-
leźć na stronie internetowej Gminy 
Wolbrom, a także na przystankach.

Na forach internetowych rozgo-
rzała dyskusja, w której mieszkańcy 
krytykują organizację nowych 
linii bez konsultacji społecznych, 
przez co nie zostały uwzględnione 
postulaty osób korzystających 
z przewozów. Z największą krytyką 
spotkał się pomysł utworzenia pętli 
po gminie, bez możliwości kontynu-
acji jazdy poza jej obszar, zwłaszcza 
w  kierunku Olkusza, do którego 
nadal nie ma bezpośredniego do-

jazdu np. z sołectw położonych po 
zachodniej stronie gminy: Dłużca, 
Załęża, Domaniewic. Mieszkańcy 
tych miejscowości, aby po likwida-
cji deficytowej bezpośredniej linii 
mogli dojechać np. do szkoły czy 
urzędów w  Olkuszu, muszą jakoś 
dotrzeć do przystanku na terenie 
gminy Klucze lub pojechać najpierw 
do Wolbromia, by dopiero stamtąd 
wsiąść do busa lub pociągu w kie-
runku Olkusza. Nie stworzono 
również możliwości łatwiejszego 
dojazdu w stronę Miechowa.

Radny Marek Ciepał, który od 
miesięcy walczy z  wykluczeniem 
komunikacyjnym swoich wyborców 
ubolewa, że burmistrz nie wsłuchał 
się w głosy pasażerów i nie umożli-
wił utworzenia linii, pozwalającej na 
bezpośrednią komunikację ze stoli-
cą naszego powiatu. Przypomnijmy 
– w gminie Trzyciąż busy dotowane 
z  Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o  charakterze uży-
teczności publicznej w  granicach 
gminy, jadą dalej w kierunku Olku-
sza i Wolbromia już bez dopłat, co 
jednak i tak opłaca się przewoźni-
kom, a także zapewnia oczekiwany 
transport mieszkańcom. Dotowane 
przewozy zorganizowane przez 
Gminę Trzyciąż ruszyły 3 stycznia.

Wolbrom uruchomił 
przewozy

BUKOWNO
A.N.Q.A.

W dniu 17 stycznia bieżące-
go rok, w  wieku 66 lat, zmarła 
śp. Ewa Wolska. Była animator-
ką kultury i  wieloletnią Dyrek-
tor Miejskich Ośrodków Kultury 
w  Bukownie oraz w  Sławkowie. 
W  latach 2002-2006 piastowała 
stanowisko Burmistrza Miasta 
Bukowno. W  kolejnej kadencji 
samorządowej była zaś Radną 
tamtejszej Rady Miejskiej.

Ewa Wolska była pierwszym 
burmistrzem Bukowna wybranym 
w  wyborach powszechnych. Sta-
nowisko to piastowała w  latach 
2002-2006. Po zakończeniu kaden-
cji burmistrza Ewa Wolska została 

wybraną radną V kadencji Rady 
Miejskiej w Bukownie.

Jak poinformowały władze 
Bukowna, wśród licznych osiągnięć 
śp. Ewy Wolskiej wymienić należy 
m.in.: adaptację budynku byłego 
przedszkola przy ulicy Kolejowej na 
Centrum Kultury im. Jana Pawła II, 
uruchomienie w  Centrum Kultury 
Gminnego Centrum Informacji, bu-
dowę tzw. obwodnicy łączącej ulice: 
Borowską i  Mostową, termomoder-
nizację Filii MOK w Wodącej, utwar-
dzenie placu przy Urzędzie Miejskim, 
doprowadzenie do uchwalenia w 2005 
roku Miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego, rozpoczęcie 
procedur komunalizacyjnych dla 
terenów przeznaczonych później pod 
Strefę Aktywności Gospodarczej oraz 
organizację Ogólnopolskiego Biegu 
Ulicznego i rodzinnego rajdu rowero-
wego w Bukownie. 

Zmarła Ewa Wolska

Jak twierdzą nasi Czytelnicy, pod 
tym numerem w słuchawce słychać 
jedynie muzykę i  automatyczną se-
kretarkę, informującą o konieczności 
oczekiwania na swoją kolej. W skrajnych 
przypadkach może potrwać to nawet 
kilkanaście minut, o ile w ogóle uda się 
połączyć z konsultantem.

Zawsze radzimy Czytelnikom, aby 
weszli na stronę nowyszpital.pl/kon-
takt/nowy-szpital-w-olkuszu/, gdzie 
znajduje się rozpiska bezpośrednich 
numerów do poszczególnych oddziałów 
olkuskiej lecznicy. Przy wielu pozycjach 
widnieje wspomniany wcześniej numer. 
Ostatnio dzwonił do nas mieszkaniec 
Olkusza, który nie mógł skontaktować 
się z Poradnią Chorób Płuc. – Dzwonię 
do nich pół dnia i  ciągle słyszę tylko, 
że powinienem czekać. Czy ten telefon 
w ogóle działa? – pyta pan Kazimierz.

Poprosiliśmy o komentarz przedsta-
wicieli Nowego Szpitala. - Rejestracja do 
poradni czy na badania jest obsługiwana 
przez infolinię, pod numerem 41 240 
0000. Działa ona od poniedziałku do 
piątku od godz. 7:00 do 18:00. Rzeczywi-
ście zdarza się, że kolejka oczekujących 
może być długa, ale wszystkie telefony 
są odbierane. Jeśli ktoś nie może czekać, 
panie z infolinii oddzwaniają tego samego 
dnia. Należy postępować zgodnie z ko-
munikatem nagranym w automatycznej 
sekretarce — tłumaczy Marta Pióro, 
rzecznik prasowy Grupy Nowy Szpital 
Holding S.A.

Przedstawicielka lecznicy podkre-
śla, że liczba połączeń podlega analizie 
tak, aby dostosować pracę infolinii do 
bieżącej sytuacji. - Będziemy wdrażać 
też dodatkowe sposoby rejestracji przez 
Internet — zapewnia nasza rozmówczyni.

Do naszej redakcji spływają również 
uwagi dotyczące rejestracji stacjonarnej. 
- Dziś było otwarte tylko jedno okienko, 

a w poczekalni zgromadziło się około 
30 osób, głównie seniorów. Jak się to 
ma do dystansu społecznego i środków 
bezpieczeństwa związanych z COVID-
-em? - pytała w zeszłym tygodniu Pani 
Renata. Zapytaliśmy więc w palcówce, 
z czego wynika taka sytuacja i czy jest 
możliwość reorganizacji poczekalni?

- Na co dzień w  rejestracji czyn-
nych jest 5 okienek. Jeśli jest ich mniej 
to z powodu zwolnień lekarskich czy 
zdarzeń losowych i nie ma możliwości 
zorganizowania zastępstwa. Nie chce-
my ograniczać liczby osób w poczekalni 
ponieważ część pacjentów musiałaby 
czekać na zewnątrz. Prosimy o stoso-
wanie się do zasad, które obowiązują 
w każdym miejscu publicznym, to znaczy 
dystans i maseczki. Są wyznaczone 
odstępy na poczekalni przed okienkami 
i na ławkach w poczekalni. Wywiesiliśmy 
informacje o zasadach, których trzeba 
przestrzegać. Personel przypomina o tych 
zasadach pacjentom. Nie zawsze te 
prośby i zwracanie uwagi spotykają się 
ze zrozumieniem — mówi Marta Pióro.

Z żalem i smutkiem zawiadamiamy, 
że w dniu 17 stycznia 2022 r. w wieku 66 lat

zmarła

ŚŚPP Ewa Wolska

Przewodniczący Rady Miejskiej

Edmund Gmitruk

animator kultury, wieloletnia Dyrektor 
Miejskich Ośrodków Kultury

w Bukownie oraz w Sławkowie,
Burmistrz Miasta Bukowno w latach 2002-2006 

oraz Radna Rady Miejskiej w Bukownie V kadencji.

Rodzinie Zmarłej składamy wyrazy 
głębokiego współczucia.

Burmistrz Miasta Bukowno

Mirosław Gajdziszewski

Uroczystości pogrzebowe odbędą się 
w dniu 21.01.2022 r. o godz.14.00 w Kościele Rzymskokatolickim 

pod wezw. św. Andrzeja Boboli w Bukownie.

Jak zarejestrować się...
ciąg dalszy ze str 1
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WOLBROM
Ewa Barczyk

Jak informuje serwis interne-
towy Gminy Wolbrom: „Przejęcie 
w  2015 r. od Stowarzyszenia 
OSP Wolbrom prawa własności 
do gruntu, na którym stoi re-
miza budowana od lat przy ul. 
Piłsudskiego oraz połowy mająt-
ku, utorowało drogę Gminie do 
aplikowania o środki zewnętrzne 
na podjęcie wyczekiwanych prac 
inwestycyjnych w budynku remi-
zy i jego otoczeniu”.

W ubiegłym roku Gmina Wol-
brom z  powodzeniem aplikowała 

o środki z konkursu pn. „Małopol-
skie OSP 2021” i Zarząd Wojewódz-
twa Małopolskiego przyznał pomoc 
finansową w wysokości 60 tys. zł. 
z  przeznaczeniem dla jednostki 
OSP Wolbrom na kontynuację prac 
budowlano – remontowych. Po 
dołożeniu do tej puli przez Gminę 
Wolbrom kolejnych 70 tys. zł. pod 
koniec 2021 r. udało się zmoder-
nizować część bojową budowanej 
remizy, gdzie przygotowano miej-
sce garażowe na dwa samochody 
gaśnicze.

Trochę już podstarzały, bo jego 
budowa trwa od roku 2000, „nowy” 
piękny budynek wolbromskiej OSP 
przy ul. Piłsudskiego wciąż czeka 

na ostateczne wykończenie i pełne 
wykorzystanie zaprojektowanego 
z  rozmachem potencjału. Straża-
kom i  sympatykom lokalnej OSP 
zależy na tym szczególnie, bowiem 
stara remiza od dawna nie spełnia 
warunków niezbędnych do peł-
nienia swojej funkcji, a  jednostka 
chciałaby działać prężnie i w spo-
sób jak najbardziej profesjonalny. 
Dodatkowo w  ostatnich dniach 
w  niezagospodarowanej, dostęp-
nej powszechnie  części budynku 
doszło do… wybuchu pożaru, który 
na szczęście udało się strażakom 
sprawnie ugasić i  nie doszło do 
poważniejszych strat.

Co dalej z „nową” remizą 
w Wolbromiu?

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Gaszenie silnika samochodu 
podczas postoju to nie tylko dobry 
zwyczaj, ale często również i obo-
wiązek. Czy musimy to robić stojąc 
w korku lub w kolejce aut przed 
kolejowymi rogatkami?

Po raz kolejny skontaktowała się 
z  nami jedna z  mieszkanek bloków 
przy ul. Żuradzkiej. Jej interwencja 
dotyczy zachowania kierowców cze-
kających na otwarcie szlabanu przy 
przejeździe kolejowym. – Od lat ob-
serwuję ten sam obrazek: rogatki idą 
w dół, a za nimi ustawia się sznurek 
pojazdów. Większość z nich nie gasi 
silnika, przez co do powietrza dostaje 
się duża ilość zbędnych spalin. I  to 
wszystko dzieje się w  czasach, gdy 
non stop w mediach trąbi się o smogu 
– mówi Pani Aneta.

Problem ten nie pierwszy raz 
poruszany jest na naszych łamach. 
Za wyłączeniem silnika przemawia 
szereg argumentów. Pierwszym z nich 
jest dbanie o  ekologię i  zdrowie. 
Spaliny zawierają bowiem szereg 
składników, szkodliwych zarówno 
dla środowiska, jak i  dla nas sa-
mych. Niestety taka argumentacja 
nie do wszystkich przemawia. - Na 
zgaszonym silniku nie ogrzejemy 
pojazdu w zimę ani go nie schłodzimy 
klimatyzacją latem – powie niejeden 
wygodnicki kierowca.

Jeśli zaś ktoś ma w nosie kwestie 
zdrowotne, to może chociaż przemó-
wią do niego cyfry. W  końcu po co 
marnować paliwo na stanie w miej-
scu? - Z  punktu widzenia kosztów 
opłaca się wyłączyć silnik już nawet 
po 30 sekundach postoju. Jeśli mamy 

nowsze auto to nawet nie musimy 
o tym pamiętać, gdyż zrobi to za nas 
system START/STOP – słyszymy od 
jednego z  olkuskich mechaników 
samochodowych.

A co mówią przepisy? Te akurat 
nie są jednoznaczne. Dłuższy postój 
z włączonym silnikiem, niewynikający 
z warunków ruchu, może być trak-
towany jako wykroczenie, za które 
grozi mandat. Zatrzymanie się przed 
zamkniętym szlabanem na przejeź-
dzie kolejowym opatrzonym światłem 
ostrzegawczym wynika jednak z wa-
runków ruchu, więc jest traktowane 
w tych samych kategoriach co stanie 
w korku, czy w kolejce na skrzyżowa-
niu z sygnalizacją świetlną. W takich 
warunkach nie mamy obowiązku 
gaszenia silnika. Jeśli jednak się na 
to zdecydujemy, to koniecznie trzeba 
pamiętać o  właściwym oświetleniu 
pojazdu. Pierwszy i  ostatni pojazd, 
stojące w takiej kolejce, muszą mieć 
bowiem włączone światła pozycyjne.

Warto podkreślić, że gaszenie 
silnika w przypadku oczekiwania na 
przejazd to dobry nawyk, który należy 
chwalić. Z naszego racjonalnego za-
chowania z pewnością ucieszą się bo-
wiem nie tylko mieszkańcy pobliskich 
zabudowań, ale także matka natura.

Czy trzeba 
gasić silnik?

WOLBROM
Ewa Barczyk

Gmina Wolbrom, wzorem lat 
ubiegłych rozdysponowała środki 
na wsparcie lokalnych klubów spor-
towych w roku 2022 na podstawie 
ustawy o sporcie oraz z tzw. „kor-
kowego”, czyli środków pochodzą-
cych z opłat za koncesje na handel 
alkoholem.

Na podstawie ustawy o  sporcie 
dotacje na realizację zadań z zakresu 
wspierania rozwoju aktywności fi-
zycznej w gminie Wolbrom otrzymało 
9 klubów sportowych. Najwięcej, bo 
aż 140 tys. zł otrzyma tradycyjnie już 

Klub Sportowy „Przebój” Wolbrom. 50 
tys. zł trafi do Uczniowskiego Klubu 
Sportowego JUDO WOLBROM, który 
może pochwalić się najlepszymi wy-
nikami sportowymi o  zasięgu nawet 
światowym. Kolejne 20 tys. zł trafi do 
piłkarzy z  Uczniowskiego Ludowego 
Klubu Sportowego „Strumyk” Zarzecze. 
Uczniowski Ludowy Klub Sportowy 
w  Wierzchowisku uzyska dotację 
w wysokości 15 tys. zł, a  sportowcy 
zrzeszeni w Stowarzyszeniu Klub Spor-
towy „Hetman” Dłużec oraz łucznicy 
z  Uczniowskiego Klubu Sportowego 
DIANA – dostaną po10 tys. zł. Kolejne 
4 tys. otrzymają na swoją działalność 
miłośnicy siatkówki z  Towarzystwa 
Krzewienia Kultury Fizycznej Ognisko 

„Jura”, a ich koledzy z Uczniowskiego 
Klubu Sportowego „Kocham siatków-
kę”- 1500 zł.

Gmina poinformowała też o  roz-
dziale środków finansowych na 
realizację zadania publicznego pn. Pro-
wadzenie działań w obszarze aktywno-
ści fizycznej na terenie Gminy Wolbrom, 
służących zapobieganiu powstawania 
problemów alkoholowych i narkomanii 
w środowisku lokalnym w 2022 roku na 
podstawie ustawy z dnia 11 września 
2015 r. o zdrowiu publicznym. Wspar-
cie z tego źródła otrzyma 5 podmiotów: 
Stowarzyszenie Wolbromska Akademia 
Piłkarska „Młodzi Przebojem” 40 tys. 
zł, Uczniowski Klub Sportowy UKEMI 
Judo Wolbrom - 30 tys. zł, Jurajski 

Klub Sportowy Oyama Karate 25 tys. zł, 
Stowarzyszenie Przyjaciół Actus Animi 
w Wolbromiu 15 tys. zł. Najmniej z tego 
źródła, choć od lat dzieje się tam bardzo 
wiele dobrego dla dzieci szczególnie 
dotkniętych trudnymi problemami 
społecznymi, czyli 10 tys. zł  otrzymała 
Ochronka „Betlejem” działająca przy 
Zgromadzeniu Sióstr Karmelitanek 
Dzieciątka Jezus na realizację progra-
mu profilaktyczno-terapeutycznego 
dla dzieci i młodzieży realizującej obo-
wiązek szkolny lub obowiązek nauki 
z rodzin niewydolnych wychowawczo, 
dotkniętych skutkami alkoholizmu 
w 2022 roku.

Wolbrom rozdał środki 
na sport i profilaktykę

Most w Bydlinie otwarty!
Historyczna inwestycja przebudowy mo-

stu w Bydlinie dobiegła końca. Obiekt na rze-
ce Dzdzennica (zw. Tarnówką) od wielu lat był 
w złym stanie i groziło mu zamknięcie. Dziś, 
dzięki owocnej współpracy Powiatu Olkuskiego 
i Gminy Klucze zostaje oddany do ponownego 
użytku całkiem nowy most. 
W miejscu  starego wysłużonego  obiektu  na  rzece 

Tarnówka powstał nowy most, który wiele lat powinien 
służyć  nie  tylko  mieszkańcom  Bydlina  i  Cieślina,  ale 
wszystkim kierowcom. 

– Jest  to  pierwsza  tego  typu  inwestycja  w  ciągu 
dróg  powiatowych  Powiatu  Olkuskiego  zrealizowana 
od momentu utworzenia powiatów  tj. od  roku 1999. 
Wartość  inwestycji  to kwota nieco ponad 3,1 mln zł, 
z czego połowę środków pochodziło z dofinansowania 
w  ramach  rezerwy  subwencji  ogólnej  budżetu  pań-
stwa, a pozostała kwota stanowiła po połowie środki 
Powiatu Olkuskiego  i  Gminy  Klucze  – mówi  starosta 
Bogumił Sobczyk. 

Roboty  budowlane  były  prowadzone  przez  4 mie-
siące i przebiegały sprawnie zgodnie z przyjętym har-
monogramem. – Inwestycja mostowa w Bydlinie jest 
szczególna nie tylko ze względu na pozyskanie przez 
powiat po raz pierwszy dofinansowania z rezerwy rzą-
dowej ale również z uwagi na fakt, że de facto stawia-
liśmy nowy obiekt  od  podstaw. Regularnie wizytując 
plac  budowy  nadzorowaliśmy  postępy  prac.  Należy 
również  podkreślić  ogromny wkład  pracowników  Za-
rządu Drogowego w Olkuszu  na  czele  z  Dyrektorem 
Pawłem Pacuniem w realizację inwestycji – informuje 
wicestarosta Paulina Polak.
Lokalna  społeczność  oczekiwała  tej  inwestycji  od 

kilkunastu  lat.    – Poprzedni most  groził  zawaleniem, 
a tym samym przerwaniem głównego szlaku komuni-
kacyjnego Gminy Klucze i Powiatu Olkuskiego na linii 
wschód –  zachód. Ta  inwestycja  zabezpiecza nas na 
następne pokolenia, dlatego dumni jesteśmy, że nasze 
starania zakończyły się sukcesem – podkreślają zgod-
nie  Radni  Powiatowi  z  terenu  Gminy  Klucze:  Marta 
Dziura, Krzysztof Dąbrowski i Kamil Wołek. 

Realizacja inwestycji była możliwa dzięki współpra-
cy z wójtem Gminy Klucze oraz Radnymi Gminy Klucze 
i sołtysami wsi Bydlin i Cieślin. – To ważna inwesty-
cja dla naszych mieszkańców. Po ponad dwudziestu 
latach udało się  zrobić montaż środków rządowych, 
powiatowych  i  gminnych,  za  co  jestem  wdzięczny 
wszystkim zaangażowanym, bo wcześniej nigdy to się 
nie  udało.  Już  myślimy  o  kolejnym  przedsięwzięciu 
mostowym – mówi Wójt Gminy Klucze Norbert Bień. 
Włodarz  Gminy  Klucze  podkreśla,  że  to  nie  koniec 
współpracy z Powiatem na rzecz mieszkańców. Aktu-
alnie trwa kolejna wspólna inwestycja – przebudowa 
skrzyżowania  przy  sklepie DINO. W planach na  ten 
rok jest również  budowa bezpiecznego przejścia dla 
pieszych w ciągu tej drogi. 
Zarząd  Powiatu  w  Olkuszu  składa  podziękowania 

wszystkim, którzy przyczynili się do powstania nowego 
obiektu mostowego w Bydlinie. Dzięki wsparciu Mi-
nistra Jacka Osucha i Wojewody Małopolskiego 
Łukasza Kmity możliwe było pozyskanie środ-
ków zewnętrznych z Ministerstwa Infrastruk-
tury na realizację pierwszej inwestycji budowy 
mostu w powiecie olkuskim. 

OGŁOSZENIE PŁATNE
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Powiat Olkuski

Projekt „Aktywni bez barier” dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego realizowany przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Olkuszu w ramach poddziałania 9.1.1 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 - 2020.

Numer projektu: RPMP.09.01.01-12-0005/20

Powiat Olkuski
ul. Mickiewicza 2
32-300 Olkusz
tel. 32 643 04 14, 643 04 10
e-mail: spolkusz@sp.olkusz.pl

„Aktywni bez barier”
Projekt realizowany przez

Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie w Olkuszu

Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie w Olkusz
ul. Piłsudskiego 21

32-300 Olkusz
tel. 32 643 39 41, 641 32 92

e-mail: pcprolkusz@wp.pl

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olkuszu ogłasza nabór  
do udziału w projekcie „Aktywni bez barier”.

Nabór do projektu trwa od
1 stycznia do 28 lutego 2022 roku.

Celem głównym projektu jest aktywizacja społeczno-zawodowa osób 
zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Projekt jest 
skierowany do osób zamieszkujących na terenie powiatu olkuskiego 
i równocześnie będących:
1) osobami z niepełnosprawnością w wieku aktywności zawodowej,
2) korzystającymi z form pieczy zastępczej,
W  ramach  projektu  realizowane  będą  różnorodne  formy  aktywizacji 
społeczno-zawodowej wynikające z indywidualnej diagnozy potrzeb oraz 
opracowanej indywidualnej ścieżki wsparcia, w tym wsparcie o charakterze 
społecznym, zawodowym oraz zdrowotnym:

• treningi kompetencji i umiejętności społecznych,
• poradnictwo psychologiczne i psychospołeczne,
• poradnictwo zawodowe i pośrednictwo pracy,
• racjonalne usprawnienia,
• kursy i szkolenia umożliwiające nabycie, podniesienie lub zmianę kwalifikacji 
zawodowych,

• staże, praktyki zawodowe, wolontariat,
• zespoły ćwiczeń usprawniających psychoruchowo, zajęcia rehabilitacyjne dla 
osób niepełnosprawnych.

Warunkiem przystąpienia do naboru jest złożenie w terminie od 
01.01.2022 r. do 28.02.2022 r. następujących dokumentów:

• ankiety rekrutacyjnej,
• oświadczenia o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych,
• kopii orzeczenia ZUS lub orzeczenia o stopniu niepełnosprawności (dotyczy 
osób z niepełnosprawnością).

Wymagane dokumenty można znaleźć na stronie internetowej  
www.pcpr.olkusz.pl i można je składać osobiście lub za pośrednictwem 
innych osób w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olkuszu, 
ul.  Piłsudskiego  21  w  Zespole  ds.  realizacji  projektów  EFS,  pokój  nr  33  
od 7:00 do 15:00.
W  przypadku  pytań  prosimy  o  kontakt  telefoniczny  pod  nr  32  643-39-41 
wew. 16 lub 17.
Projekt jest dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.

OGŁOSZENIE
Wójta Gminy Bolesław

o przystąpieniu do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Bolesław dla miejscowości Krzykawka wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko
Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o  środowisku i  jego ochronie, udziale społeczeństwa w  ochronie środowiska oraz o  ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 z późn. zm.)

zawiadamiam
o  podjęciu przez Radę Gminy Bolesław Uchwały Nr XXXII/309/2021 z  dnia 29 listopada 2021 r. 

w  sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Bolesław dla miejscowości Krzykawka i przystąpieniu do sporządzania zmiany planu wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko. 

Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące sporządzania zmiany planu i prognozy oddziały-
wania na środowisko w formie papierowej w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław, ul. Główna 58, 32-329 
Bolesław lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności 
poczty elektronicznej na adres: boleslaw@gminaboleslaw.pl w  nieprzekraczalnym terminie do dnia 
11.02.2022 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz 
oznaczenie nieruchomości, której dotyczy wniosek (nazwa sołectwa oraz nr nieruchomości). 

Organem właściwym w sprawie rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Bolesław.

Wójt
/-/Krzysztof Dudziński

Informuję, że:
1. Złożenie wniosku stanowić będzie odpowiedź na niniejsze Ogłoszenie.
2. Administratorem podanych we wniosku danych osobowych jest Wójt Gminy Bolesław z siedzibą ul. Główna 58, 32-329 Bolesław, 

tel. (32) 642-45-01, mail: boleslaw@gminaboleslaw.pl.
3. Dane są podawane w celu składania wniosków do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
4. Podstawę prawną przetwarzania podanych danych stanowi art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-

darowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.) oraz § 12 pkt 4 w związku z załącznikiem nr 4 do rozporządze-
nia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego (Dz. U. z 2003 r. Nr 164 poz. 1587).

5. Konsekwencją niepodania danych osobowych jest pozostawienie wniosku bez rozpoznania.
6. Składający wniosek ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, ograni-

czenia przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych.
7. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacją przysługujących w tym zakresie praw 

można kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych osobiście lub korespondencyjnie, 
     w tym poprzez mail: iod@gminaboleslaw.pliod@gminaboleslaw.pl
8. Pełen zakres informacji nt. przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie BIP Gminy Bolesław 

OGŁOSZENIE
Wójta Gminy Bolesław

o przystąpieniu do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Bolesław w obszarze miejscowości Podlipie wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko
Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o  środowisku i  jego ochronie, udziale społeczeństwa w  ochronie środowiska oraz o  ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 z późn. zm.)

zawiadamiam
o  podjęciu przez Radę Gminy Bolesław Uchwały Nr XXXII/308/2021 z  dnia 29 listopada 2021 r. 

w  sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Bolesław w obszarze miejscowości Krążek, Podlipie i Międzygórze i  przystąpieniu do sporządzania 
zmiany planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. 

Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące sporządzania zmiany planu i prognozy oddziały-
wania na środowisko w formie papierowej w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław, ul. Główna 58, 32-329 
Bolesław lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności 
poczty elektronicznej na adres: boleslaw@gminaboleslaw.pl w  nieprzekraczalnym terminie do dnia 
11.02.2022 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz 
oznaczenie nieruchomości, której dotyczy wniosek (nazwa sołectwa oraz nr nieruchomości). 

Organem właściwym w sprawie rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Bolesław.

Wójt
/-/Krzysztof Dudziński

Informuję, że:
1. Złożenie wniosku stanowić będzie odpowiedź na niniejsze Ogłoszenie.
2. Administratorem podanych we wniosku danych osobowych jest Wójt Gminy Bolesław z siedzibą ul. Główna 58, 32-329 Bolesław, 

tel. (32) 642-45-01, mail: boleslaw@gminaboleslaw.pl.
3. Dane są podawane w celu składania wniosków do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
4. Podstawę prawną przetwarzania podanych danych stanowi art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-

darowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.) oraz § 12 pkt 4 w związku z załącznikiem nr 4 do rozporządze-
nia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego (Dz. U. z 2003 r. Nr 164 poz. 1587).

5. Konsekwencją niepodania danych osobowych jest pozostawienie wniosku bez rozpoznania.
6. Składający wniosek ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, ograni-

czenia przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych.
7. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacją przysługujących w tym zakresie praw 

można kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych osobiście lub korespondencyjnie, 
     w tym poprzez mail: iod@gminaboleslaw.pliod@gminaboleslaw.pl
8. Pełen zakres informacji nt. przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie BIP Gminy Bolesław 
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BOLESŁAW
A.N.Q.A.

Wyłączenia pomp odwadnia-
jących korytarze kopalni „Pomo-
rzany” sprawiło, że w okolicznych 
rzekach jest coraz mniej wody. Na-
szym oczom ukazują się teraz ster-
ty odpadów, zalęgające w korytach 
rzek od lat. Niedawno mieszkańcy 
Bolesławia natknęli się na dużo 
bardziej makabryczne znalezisko. 
Są nim zwierzęce kości, leżące na 
dnie kanału w pobliżu drogi krajo-
wej numer 94.

Po koniec 2020 roku kopalnia 
„Pomorzany” zakończyła trwające 
ponad cztery dekady wydobycie. Kilka 
tygodni temu wyłączono zaś pompy 
odwadniające podziemne korytarze 
obiektu. Wydarzenie to ma duże 
skutki dla środowiska. W  pierwszej 

kolejności widać to w  pobliskich 
rzekach, którymi płynie teraz zde-
cydowanie mniej wody niż dawniej. 
Niestety, odsłania to ogromne ilości 
śmieci, które zalegały na ich dnach 
przez lata. Można tam znaleźć: puszki 
po piwie, stare opony czy reklamówki. 
Niedawno zaś mieszkańcy Bolesławia 
znaleźli w korycie kanału nieopodal 
DK94 szczątki zwierząt.

Jak relacjonują nasi Czytelnicy, 
idąc wzdłuż brzegu cieku wodnego 
można natknąć się na spore ilości 
kości. Są to m.in.: fragmenty czaszek, 
żuchwy i kości miednicowe. Widać, że 
musiały przebywać w tym miejscu od 
dłuższego czasu. Sprawą zajmują się 
teraz mundurowi. – Funkcjonariusze 
z Bukowna otrzymali zgłoszenie o tym 
znalezisku na początku stycznia. Po-
wiadomiliśmy odpowiednie służby od-
powiedzialne za ochronę środowiska, 
celem podjęcia odpowiednich kro-

ków w tej sprawie. Policja prowadzi 

obecnie postępowanie wyjaśniające 

w  sprawie zanieczyszczenia wody – 

mówi podkomisarz Katarzyna Matras, 

oficer prasowy Komendy Powiatowej 

Policji w Olkuszu.

Jak informuje Krzysztof Dudziń-

ski, wójt Gminy Bolesław, samorząd 

skierował pismo do właściciela po-

sesji, czyli ZGH „Bolesław” z prośbą 

o uprzątnięcie kanału Dąbrówka. Na 

tą chwilę nie wiadomo, skąd wzięły 

się tam kości. Wątpliwym wydaje się, 

aby tak duża ilość dzikich zwierząt 

postanowiła wybrać sobie to miejsce 

na zbiorową mogiłę. Wśród mieszkań-

ców nie brakuje za to opinii, że są to 

odpady będące wytworem działalności 

człowiek, np. z rzeźni lub ubojni.

Kości na dnie rzeki

OLKUSZ
KPP w Olkuszu

W  niedzielę w  Olkuszu na 
ulicy Kamyk doszło do pożaru 
garażu, w którym śmierć poniósł 
67-letni mężczyzna.

Do zdarzenia doszło 16.01. 
br. około godziny 9.00. Służby 
ratunkowe zostały powiadomione 
o  pożarze garażu wolnostojącego, 
który  przystosowany był  jako 
pomieszczenie mieszkalne. Wsku-
tek tego zdarzenia śmierć poniósł 
67-letni mężczyzna, który uległ 
zaczadzeniu. Na miejscu wykonano 
czynności z udziałem prokuratora, 

biegłego sądowego z  zakresu po-
żarnictwa oraz technika kryminali-
styki. Wstępnie wykluczono udział 

osób trzecich. Trwają ustalenia co 
do przyczyny i  okoliczności tego 
pożaru.

67-latek zginął 
w pożarze w Olkuszu

Lider tabel i rankingów! Stowarzyszenie Piłki Ręcznej Olkusz  
nie miało sobie równych!

4 stycznia zakończył się okres weryfikacji punktów 
w Systemie Sportu Młodzieżowego, prowadzonego 
przez Instytut Sportu na zlecenie Ministerstwa Sportu 
za osiągnięcia indywidualne i drużynowe w minionych 
miesiącach 2021 roku. Jednocześnie po wszystkich ko-
rektach, wyniki są już oficjalne. Zgodnie z informacjami 
płynącymi z Warszawy, Stowarzyszenie Piłki Ręcznej 
Olkusz okazało się najlepsze wśród klubów nie tylko 
w gminie Olkusz, ale i w całym Powiecie Olkuskim! Mło-
de szczypiornistki ze Srebrnego Miasta w dwóch odmia-
nach piłki ręcznej – halowej i plażowej zdobyły rekor-
dową ilość punktów - łącznie aż 117,80, czyli o prawie 
połowę więcej niż w zestawieniu z ubiegłego roku!

Rok 2021 pomimo pandemii wirusa Covid-19, dla 
klubowej społeczności SPR-u był bardzo pracowity 
i atrakcyjny pod względem turniejów o randze mistrzow-
skiej. Do drużyny I Ligi Kobiet nawiązały młodsze za-
wodniczki, które bez kompleksów włączyły się do gry 
o medale Mistrzostw Polski zarówno na parkiecie, jak 
i na piasku. To zapewniło naszym drużynom nie tylko 
rozgłos w handballowym środowisku, ale także pozwo-
liło znacznie poprawić swoje notowanie w Systemie 
Sportu Młodzieżowego, będącym skarbnicą wiedzy dla 
sportowych ekspertów, ale i urzędników, którzy decydu-
ją o finansowym wsparciu klubów osiągających sukcesy 
na ogólnopolskiej arenie. 

Tych, w ostatnich dwunastu miesiącach nie brakowa-
ło. Największy udział w punktowym dorobku SPR-u mają 
Juniorki Młodsze, które w maju klubowe zmagania o me-
dale Mistrzostw Polski na parkiecie zakończyły na 6. miej-
scu, a z końcem sierpnia były jeszcze bliżej podium na 
piasku, w turnieju finałowym rozgrywanym w Sulejowie 
zajmując ostatecznie 4. pozycję. Do tego doszły również 
sierpniowe występy z Kadrą Małopolski w ramach Ogól-
nopolskiej Olimpiady Młodzieży. W Darłowie Małopolan-

ki, w kadrze których znalazło się aż dziewięć olkuskich 
szczypiornistek, wywalczyły brązowe krążki, zyskując 
jednocześnie tytuł 3. drużyny w kraju! 

Na wspólny wynik całego klubu złożyły się też re-
zultaty osiągane przez zespoły Juniorek i Młodziczek. 
W tym przypadku również punktacja dotyczy obu odmian 
szczypiorniaka. Łącznie na przestrzeni ostatniego roku 
olkuskie zawodniczki wraz z trenerami uzbierali 117,80 
punktów, czyli blisko o połowę więcej niż drudzy w tym 
samym zestawieniu szachiści z Czarnego Konia (63,50 
pkt). Trzecia w rankingu wśród klubów z gminy Olkusz 
jest UKS Korona. Młodzi akrobaci uzyskali dokładnie 55 
punktów. Tuż poza podium sklasyfikowano UKS Judo 
Wolbrom (39 pkt), a pierwszą piątkę w powiecie olkuskim 
zamykają nastoletni pływacy z Omegi (20,50 pkt).

Niekwestionowana pozycja lidera w powiecie olku-
skim zapewniła klubowej społeczności SPR-u 26. miejsce 
w województwie małopolskim i 313. lokatę w skali całego 
kraju, co przy obecności w ogólnopolskim rankingu 4289 
klubów daje naprawdę duże powody do zadowolenia. 

Satysfakcja jest tym większa, ponieważ SPR Olkusz jest 
klubem jednosekcyjnym, a ranking klasyfikuje wszystkie 
kluby, które często mają po kilka sekcji w różnych dyscy-
plinach, a więc i możliwość zdobywania punktów do ran-
kingu w takich przypadkach jest znacznie większa. 

- Względem 2020 roku kiedy to pandemia przerwała 
zmagania młodzieżowe w połowie rozgrywek,  poprawi-
liśmy nasz stan posiadania niemal dwukrotnie. To zasłu-
ga zawodniczek i szkoleniowców, którzy każdego dnia 
wykonują nieocenioną pracę. Systematyczny trening 
przekłada się na formę sportową i wyniki uzyskiwane 
na boiskach. Ale to również sukces naszych Darczyń-
ców i Sponsorów, którzy nam zaufali i wspierają na-
sze drużyny od wielu lat. Prestiżowy ranking Systemu 
Sportu Młodzieżowego, który podsumowuje całoroczną 
pracę każdego klubu, najlepiej oddaje rezultaty osiąga-
ne w najważniejszych imprezach w skali całego kraju – 
komentuje oficjalny komunikat Zespołu Metodycznego 
Państwowego Instytutu Badawczego wiceprezes klubu, 
Katarzyna Polak.
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmono-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-
cjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 270 920. 
Bartosz Dudzicz chirurg ogólny, proktolog, 
konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG tarczycy, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów, usuwanie 
kaszaków, odcisków, włókniaków, usuwa-
nie wrastających paznokci. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00 
PONIEDZIAŁEK 16:00 - 19:00
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler na-
czyń. Leczenie chorób żył: leczenie żylaków, 
„pajączków” za pomocą skleroterapii, leczenie 
owrzodzeń. Kompresjoterapia (leczenie niewy-
dolności żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii 
ogólnej. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 64. Przyjmuje w  środę, piątek od 
16.00. Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. 
K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecię-
cy. Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stu-
lejka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK 
w miesiącu 17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerotera-
pia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWAR-
TEK 15:30–19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok piekar-
ni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyjmuje: 
pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycy-
ny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście 
od podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Reje-
stracja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. 
Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, pią-
tek 8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista or-
topeda traumatolog, neuroortope-
da mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakow-
skie Przedmieście 11/18 pon., pt. Od 
17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Przemysław Waluch ortopeda, traumato-
log. Konsultacje, USG narządu ruchu, blo-
kady, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. Wtorek 14:00–17:00.

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatolo-
gii estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych 
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 
16.00-18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75,  
602 236 380.
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Doro-
ta Nowak. Diagnostyka i leczenie cukrzycy 
oraz powikłań. Olkusz, ul. Żeromskiego 
4/28. Reje-stracja w godz. 9.00- 18.00. tel. 
505 163 293.

DIETETYK
Dietetyk kliniczny mgr Agnieszka Kraw-
czyk Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28. Reje-
stracja: tel. 515 427 770.
Dyplomowany dietetyk Maciej Ma-
linowski. Dietoterapia w nadwadze i 
otyłości, w chorobach (np. refluks, nad-
ciśnienie, choroby tarczycy, IO, PCOS, 
IBS), żywienie i suplementacja sportow-
ców. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 15, reje-
stracja tel. 501-314-154

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 
bezpłatne pobyty w  celu poprawy stanu 
zdrowia i  samodzielności. Dzienny Dom 
Opieki Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego nr 86. Więcej informacji można 
uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 
600 342 549.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroente-
rolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki 
od 15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKAN-
KA mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Paku-
ska 64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gi-
nekolog-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. 
Wtorek, piątek od 15:00. Rejestracja telefo-
niczna od pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel.  
514 288 668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 
16.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Zuzanna Gierzyńska specjalista gine-
kolog i  położnik. Konsultacje, USG, cy-
tologia, wymazy, leczenie infekcji, anty-
koncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Środa 9:00–12:00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-po-
łożnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 
17–18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gi-
nekologiczne, profilaktyka nowotworowa, 
leczenie zachowawcze nietrzymania mo-
czu. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gi-
nekolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskie-
go 8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. 
Pon., śr., pt. 16–19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gi-
nekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
tel. 606 647 961. Pon., wt., pt. 15.30–17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. 
EKG, echo serca, Holter ciśnieniowy, Hol-
ter EKG. Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, 
ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej.  
32 645 44 70 pn-pt 10–19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, 
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, 
ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG 
i  ciśnieniowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. 
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-
cjalista kardiolog. Diagnostyka i  leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wieńco-
wej oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo 
serca, Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test 
wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wiel-
kiego 28 (I  piętro), czw. od godz. 17. Tel. 
784 099 674.
Tomasz Łuszczek Konsultacje, EKG, ECHO 
serca, Holter EKG i ciśnieniowy. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. CZWARTEK 16:00 - 20:00
Magdalena Kocierz - Woźniowska Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca, Holter EKG i ci-
śnieniowy. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK  
16:00 - 19:00
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Olkusz, 
ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. 
Poniedziałek 10-14, czwartek od 10.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, inter-
nista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierow-
ców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-
nych. www.lekarzolkusz. pl Rejestracja tele-
foniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17–19. 
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngo-
log dziecięcy. Konsultacje dzieci i  doro-
słych, płukanie uszu, płukanie zatok. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PONIEDZIAŁEK 15:30–19:30.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 
032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15–18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. 
K. Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 
16.30 -19, sob. 10–12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 
692 987 304.
Neuro Care Medic Centre. Wczesna 
interwencja terapeutyczna, integra-
cja sensoryczna (OT-SI), choroby 
neurologiczne, neurologopedia. Tel.
(502)342438.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, anty-
cellulitowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefro-
log, spec. chorób wewnętrznych. Lecze-
nie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz Krakow-
skie Przedmieście 11/18. Rejestracja tel. 
575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 232 479 10 00.
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w  Krakowie. 
Na codzień zajmuje się ciężkimi przypadka-
mi, wymagającymi hospitalizacji i  leczenia 
operacyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego 
i osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabie-
gów dla urody, leczy botoksem migrenowe 
bóle głowy, bruksizm, przykurcze czy nad-
potliwość. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Ol-
kusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18. Tel. 
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, le-
czenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulisty-
ka®, rejestracja tel. 789 032 277 oraz www.
okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
110, SALUD, Wojciech Banyś Specjalista 
Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. spe-
cjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka 
oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie do-
świadczenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siat-
kówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, po-
miar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:00- 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i  doro-
słych: diagnostyka okulistyczna, OCT, wady 
wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, so-
czewki kontaktowe, badania profilaktyczne. 
VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabi-
net czynny codziennie od 14.00, w soboty 
10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista cho-
rób dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  le-
czenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Opti-
ca) Rejestracja tel. 502 233 855. 

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. 
Nowowiejska 63. Przyjęcia w  gabine-
cie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 
602  776   052. www.lekarzolkusz.pl  
facebook.com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, 
specjalista chorób noworodków. Profi-
laktyka dzieci zdrowych, leczenie dzieci 
chorych. USG: stawów biodrowych, mó-
zgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. 
Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin za-
prasza na specjalistyczne zabiegi w obrę-
bie stóp. Nowa siedziba: Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 1, tel.698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5. 
Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychote-
rapii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28. Tel. 694 839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Ja-
rosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeńska, ner-
wice, depresja, zaburzenia odżywiania. Tel. 
516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychote-
rapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wsparcie 
osób w kryzysie psychologicznym. Psycho-
logiczna diagnoza kliniczna. Centrum Me-
dyczne S5, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, tel. 
668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny mgr Nadia Knyziak. Psychoterapia 
uzależnień, Psychoterapia osób współuza-
leżnionych i osób z syndromem DDA. Bada-
nia i porady psychologiczne, tel.501 286 603.
Aleksandra Krysztoforska - psycholog dzie-
cięcy. Diagnoza i terapia psychologiczna 
dzieci i młodzieży, konsultacje. Tel. 668 123 
956.
Agata Majda, psycholog, terapia krótko-
terminowa. Tel. 512 331 430. www.pracow-
niaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza , terapia rodzinna, terapia 
uzależnień  Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 
13:00- 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). Rejestracja 
tel. 510 120 408. 
Anna Rogal-Paciej, lek. psychiatra. Lecze-
nie zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, 
lękowych, snu i innych. Olkusz ul. Jana 
Kantego 28 (Pro Familia), tel: 32 754 35 22, 
Pon. 15-19.
Psychoterapia indywidualna: dorośli, 
młodzież, terapia rodzin i par; grupy te-
rapeutyczne - wiek: 11-14 lat i 14- 19, 
Olkusz ul. Górnicza 2 tel. 502091259, 
 www.iwonasiudak.cba.pl
Karolina Wcisło -pedagog, terapeuta pe-
dagogiczny. Ocena gotowości szkolnej, 
diagnoza dysleksji i trudności szkolnych, 
terapia pedagogiczna, nauka czytania. Tel.  
505 130 705.
WESPAR Gabinet Psychologiczno-Tera-
peutyczny. Trening poznawczy seniorów 
65+. Aktywizacja rozwoju psychomoto-
rycznego dzieci. Terapia krótkoterminowa. 
505221080. wespar.gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfi-
kowany psychoterapeuta Gestalt, super-
wizor psychoterapii. Badania psycholo-
giczne, psychoterapia, konsultacje. Tel. 
791 918 888. 
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REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia ma-
nualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FI-
ZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fi-
zykalne.Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I  piętro obok Skarbka) Tel. 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja 
Ortopedyczna, Neurologiczna, Sportowa, 
Pooperacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Te-
rapia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
tel. 885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. 
Rehabilitacja neurologiczna. Ćwicze-
nia lecznicze, masaż. Tel.: 508-451-924.  
www.fizjoterapia.olkusz.pl
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozej-
ścia mięśni prostych brzucha, w obniżeniach 
narządów miednicy mniejszej, nietrzymania 
moczu, stolca, terapia blizn. Chorzów /Zabrze/
dojazd do Pacjentki. fizjobella tel. 690681675

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Ol-
kusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet 
stomatologiczny czynny poniedziałek 10.00-
18.00, środa 9.30-18.00. Tel. 660 725 411.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, 
dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-
-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. 
dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 14, tel. 326432530.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. za-
chowawczej z  endodoncją. Olkusz, ul. Ko-
ściuszki 30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 
18.00, czw. 8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. 
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 
13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystycz-
na. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 
10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, rejestracja 
w godzinach pracy gabinetu lub telefonicz-
nie Tel. 694 54 79 59.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na 
Skarpie 14 (vis a  vis kładki nad torami). 
Godziny przyjęć: pon., śr. od 14.00; wt., 
czw. od 16.30; sob. od 8.00 do 11.00 . Tel. 
32 645 21 08.
„MEDESTO” Wielospecjalistyczna Poradnia 
Stomatologiczna - stomatologia zacho-
wawcza, endodoncja mikroskopowa, prote-
tyka, chirurgia stomatologiczna (implanty), 
RTG. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, 
tel. 327545900, 604294088.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Ol-
kusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja te-
lefoniczna: 602 276 667. 

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. Ol-
kusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20. 
Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. 
F.  Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 
9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00. 
Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomato-
logicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28, I p. Pon., wt. 8–14, śr. i pt. 12–18, 
czw. 8.00-14.00. Rejestracja pacjen-
tów w  Gabinecie. Tel. 601 805 027. 
Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zębów, 
klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 
23, pon.-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, Ol-
kusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz wło-
sy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Ol-
kusz, tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00. 

Anna Dudek, specjalista dermatolog. 
Dermatologia lecznicza, kosmetyczna, 
dermatologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 
937. Mikrodermabrazja, pilingi lekarskie 
(kwasy), botox, kwas hialuronowy, me-
zoterapia inne zabiegi dematologiczne.
„MEDESTO” Gabinet Medycyny Este-
tycznej. Mezoterapia, botox, nici PDO, 
radiofrekwencja mikroigłowa, modelo-
wanie i powiększanie ust, osocze boga-
topłytkowe i inne zabiegi. Olkusz, ul. K. 
K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 327545900, 
604294088.
Gabinet kosmetyczny „URODA” En-
dermologie – zbiegi modelujące, 
antycellulitowe, ujędrniające twarz 
i  ciało, złuszczanie ziołowe, kwaso-
we, makijaż leczniczy Jane Iredale, ko-
smetyka pielęgnacyjna i  lecznicza. Ol-
kusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. Czwartek 14:00–17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałki 12.30 - 14.00, 
ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby ne-
rek, prostaty, kamica moczowa, diagno-
styka USG i  leczenie. Rej. 9.00–15.00.  
Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – 
Indywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. 
Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 
specjalista radiodiagnostyki. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel.  
696 514 481, pon.-pt. 10-19, sob. 9-13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chi-
rurg ogólny, proktolog. Konsultacje, biop-
sje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG 
tarczycy, USG węzłów chłonnych, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG 
układu moczowego, USG szyi, USG tarczy-
cy, USG ślinianek, USG węzłów chłonnych 
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: dwa 
piątki w miesiącu 16:00-20:00
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30–17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychod-
nia „Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30–18, tel. dom.  
32 643 38 46, 600 249 359. 

REKLAMA
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 

również na stronie Starostwa Powiatowego w Olkuszu: 
www.sp.olkusz.pl

21.01	 Apteka, ul. Piłsudskiego 22	 Apteka Blisko Ciebie, ul. Krakowska 43

22.01	 Apteka Słoneczna, ul. Skwer 6	 Twoja Apteka, ul. 1 Maja 39

23.01	 Apteka Ziko, ul. K.K. Wielkiego 24	 Apteka Codzienna, Os. Skalska 9

24.01	 Apteka Euro, ul. Rabsztyńska 2	 Dr. Max, ul. Mariacka 6

25.01	 Apteka, Al. 1000-lecia 17	 Apteka Codzienna, Os. Skalska 9

26.01	 Apteka pod Słowikiem, ul. Buchowieckiego 15A	 Dr. Max, ul. Skalska 22

27.01	 Apteka Hygieia, Al. 1000-lecia 2b	 Apteka Blisko Ciebie, ul. Krakowska 43

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Marek Grabka

Dr n. med. Andrzej Kułach

Lek. Michał Majewski
LARYNGOLOG

Lek. Zyta Szkulik–Bugaj
NEUROCHIRURG

Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PSYCHIATRA
Lek. Beata Wawrzak–Mucha

PSYCHOLOG
Mgr Justyna Jochymek 

REUMATOLOG
Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE

NZOZ PRO-FAMILIA
TTeell..  3322  775544  3355  2222,,  779933  334466  003333
OOllkkuusszz,,  uull..  JJ..  KKaanntteeggoo  2288
OOttwwaarrttee  oodd  77::0000  ddoo  2200::0000

Położnictwa i ginekologii
Laryngologii
Chirurgii ogólnej i naczyniowej 
Kardiologii (badanie Holterem 
Ciśnieniowym i EKG)
Urologii

Endokrynologii
Neurologii 
Dermatologii
Medycyny pracy
Ortopedii
Psychiatrii

                  Badania laboratoryjne, biopsje, 
bioptron, EKG wysiłkowe, audiometria, spirometria, 
dermatoskopia, pole magnetyczne.

Ponadto

RTG 
CYFROWE

Sedacja gazem 

rozweselającym

lleekk..  ddeenntt..  MMaaggddaalleennaa  DDuukkaatt
ppoonniieeddzziiaałłeekk1144::0000--1188::0000  ||  cczzwwaarrtteekk  99::0000--1144::0000

NOWY
TOMOGRAF

ZĘBOWY

www.rtg-chrzanow.pl

KONKURENCYJNE CENY

tel. (32) 623 06 71
Chrzanów, Aleja Henryka 26

Czynne: poniedziałek - piątek
w godz. 8.30 - 18.00

Wpis w Pomocniku Pacjenta 
już od 70,00 zł / miesiąc 
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POWIAT
KPP w Olkuszu

Pod koniec ubiegłego tygo-
dnia policjanci zatrzymali dwóch 
mieszkańców powiatu olkuskiego, 
którzy stosowali przemoc wobec 
swoich dzieci. Jeśli jesteś świad-
kiem przemocy w  rodzinie, nie 
bądź obojętny – reaguj, tylko 
w ten sposób możesz przerwać to 
zjawisko. Powiadom służby, które 
przeciwdziałają przemocy w rodzi-
nie. Porozmawiaj z osobą dotkniętą 
przemocą i  spróbuj przekonać 
ją, żeby szukała pomocy. Kiedy 
podejrzewasz, że dziecko może 
być ofiarą przemocy ze strony 
dorosłego, nie zwlekaj i powiadom 
o tym fakcie odpowiednie służby. 
Dziecko samo się nie obroni, nie 
pozwól, aby cierpiało.  Ważne jest, 
by osoby prywatne czy przedstawi-
ciele instytucji potrafili rozpoznać 
symptomy doznawania przemocy 
przez dziecko oraz natychmiasto-
wo i skutecznie na nie  reagowali. 

Pod koniec ubiegłego tygodnia 
policjanci zatrzymali dwóch miesz-
kańców powiatu olkuskiego, którzy 
stosowali przemoc wobec swoich dzie-
ci. W obu przypadkach policja wszczę-
ła procedurę „Niebieskie Karty”. To 
bardzo ważny instrument do ochrony 
wszystkich osób, które doświadczają 
takich problemów w swoich domach. 
Dzięki szybkiej reakcji i  działaniu  
powstaje możliwość pomocy ze strony 
różnych organizacji.

W czwartek (13.01 br.) policjanci 
z  komisariatu w  Bukownie zostali 
powiadomieni przez pielęgniarkę śro-
dowiskową, że  6-tygodniowa dziew-
czynka ma zasinienia na nóżkach, 
które nie mogły powstać w  sposób 
naturalny. Osobą odpowiedzialną za 

spowodowanie obrażeń u dziecka był 
22-letni ojciec dziewczynki. Policjanci 
zatrzymali go  i doprowadzili do po-
licyjnego aresztu. W piątek 22-latek 
został przesłuchany i  prokurator 
przedstawił mu zarzut spowodowa-
nia obrażeń ciała u  6-tygodniowej 
córki, do którego mężczyzna się 
przyznał. Wobec 22-latka prokurator 
zastosował policyjny dozór oraz zakaż 
zbliżania się do pokrzywdzonej. Ze 
względu na problemy zdrowotne 
matki, dziecko decyzją sądu trafiło 
pod opiekę bliskiej rodziny.

Kolejny przypadek, który odnoto-
wano w piątek (14.01. br.)  dotyczył 
stosowania przemocy wobec dziecka 
i  rodziny. To dzięki reakcji szkoły 
podjęto natychmiastowe działania, 
a  sprawca nie pozostał bezkarny. 
Szkoła powiadomiła policję o  tym, 
że jeden z jej uczniów, 11-latek,  ma 
ślady na ciele, które prawdopodobnie  
powstały w skutek pobicia. Policjanci 
ustalili  szybko okoliczności tego 
zdarzenia. Okazało się, że ojczym 
11-latka, 33-latek znęcał się nad 
rodziną,  wszczynał bezpodstawnie 
awantury, w  których ubliżał żonie 

oraz dzieciom, szarpał, popychał 
i  poniżał swoich najbliższych. 15 
stycznia br. podejrzany usłyszał  
zarzuty znęcania fizycznego i  psy-
chicznego nad żoną i dziećmi. Wobec 
mężczyzny prokurator zastosował 
dozór policji oraz nakaz opuszczenia 
lokalu mieszkalnego i zakaz zbliżania 
się do pokrzywdzonych.

Żeby zatrzymać przemoc, ko-
nieczne są wielokierunkowe działania 
podejmowane przez odpowiednie 
służby. Trzeba edukować społeczeń-
stwo i  mówić głośno  o  prawach 
dziecka, takich jak prawo do miłości, 
szacunku,  czy bezpieczeństwa, które 
obowiązek ma zapewnić rodzic . Waż-
ne jest też, by całe otoczenie dziecka 
— dalsza rodzina, sąsiedzi, pedagodzy 
i wychowawcy w przedszkolu i szkole, 
lekarze, pielęgniarki i położne — re-
agowało w  każdym przypadku, gdy 
tylko istnieje podejrzenie przemocy. 
Tylko w ten sposób można uchronić 
dziecko przed krzywdą, jaka może 
ono  doznawać od swoich bliskich.  
Przemoc wobec osób najbliższych 
jest przestępstwem ściganym z urzę-
du. Policja, pracownik socjalny  ma 
obowiązek interweniować i  udzielić 
pomocy osobie, która jej potrzebuje.

Osoby doświadczające przemo-
cy domowej nie pozostają z  tym 
problemem same. Przepisy prawne 
zabraniają stosowania przemocy 
wobec swoich bliskich. Jeżeli sami 
lub ktoś z rodziny jest krzywdzony 
przez osoby najbliższe, nie wstydź-
my się prosić o pomoc i  zwróćmy 
się do policjantów lub też innych 
instytucji zajmujących się przeciw-
działaniem przemocy w  rodzinie. 
Każdy ma prawo do godnego życia, 
bez ciągłego poczucia strachu. Ma 
prawo do życia bez przemocy, cier-
pienia i upokorzeń.

Reaguj na przemoc 
wobec dzieci

POWIAT
KPP w Olkuszu

Pomimo licznych apeli oraz 
szeroko zakrojonych akcji profi-
laktyczno-edukacyjnych, Policja 
każdego dnia odnotowuje przy-
padki oszustw dokonywanych na 
tzw. legendę (między innymi: „na 
wnuczka”,  „na policjanta”, „na 
wypadek”, „na pracownika ban-
ku”). Ofiarami tych przestępstw 
padają zazwyczaj  seniorzy. Oszu-
ści w taki sposób prowadzą rozmo-

wę ze swymi ofiarami, aby wywołać 
u nich zdenerwowanie i uśpić ich 
czujność. Manipulacja sprawia, że 
część tych osób wierzy w historie 
opowiadane przez oszustów i prze-
kazuje im swoje oszczędności. 

Oszuści dzwonią do osób po-
stronnych i  wymyślają co raz to 
nowsze historie. W ten sposób grają 
na emocjach ludzkich. Ich działania 
są bardzo dynamiczne. Rozmówca 
nie ma czasu na skontaktowanie 
się  z rodziną i sprawdzenie takiej 
informacji. Schemat działania oszu-
stów w metodzie na „policjanta” jest 

zwykle podobny. Oszust dzwoni  do 
przypadkowych osób, które wybiera 
często z książki telefonicznej, infor-
muje o policyjnej akcji i  namawia 
do współpracy  oraz przekazania 
pieniędzy.

Podobnie było 14 stycznia br., 
gdy do 98-letniej mieszkanki  powia-
tu olkuskiego zadzwonił mężczyzna, 
który  podawał się za policjanta  - 
„inspektora Tomasza Majdę”.  Oszust 
informował, że potrzebuje pomocy 
podczas policyjnej akcji, której celem 
jest zatrzymanie przestępców i  liczy 
na jej zaangażowanie. Rozmowa 

z  seniorką trwała około godziny.   
Fałszywy policjant  w taki sposób pro-
wadził konwersację,  że kobieta   nie 
zorientowała się, iż  ma do czynienia 
z  oszustem. Mężczyzna dokładnie 
instruował swoją rozmówczynię 
o  kolejnych etapach postępowania. 
98-latka myśląc, że pomaga w policyj-
nej akcji, zgodnie z instrukcją, przez 
okno mieszkania  przekazała torbę 
z pieniędzmi. W ten sposób straciła  
ponad 50 tysięcy złotych.

Apelujemy do mieszkańców o za-
chowanie rozsądku i  ostrożności 
w  kontaktach z  osobami obcymi, 

szczególnie takimi, które namawiają 
nas do wypłacenia i przekazania pie-
niędzy. Pamiętajmy, że przez telefon 
każdy może być wnuczkiem, policjan-
tem, urzędnikiem, synem znajomego.  
Dlatego należy zachować ostrożność 
i  kierować się ograniczonym zaufa-
niem wobec rozmówców podających 
się  za bliskich, potrzebujących 
wsparcia finansowego lub innych 
osób, które zapewniają o chęci ochro-
ny naszych oszczędności. Nie należy 
także wpuszczać do domu nieznajo-
mych i przekazywać im pieniędzy.

PAMIĘTAJMY, ŻE POLICJA 
NIGDY NIE ŻĄDA OD MIESZKAŃ-
CÓW, CZY OSÓB POSTRONNYCH, 
PIENIĘDZY. NIE PROSI RÓWNIEŻ 
PRZEZ TELEFON O UDZIAŁ W PO-
LICYJNYCH DZIAŁANIACH I  NIE 
WTAJEMNICZA W SZCZEGÓŁ  OPE-
RACYJNYCH AKCJI. W  przypadku 
jakichkolwiek podejrzeń należy 
niezwłocznie powiadomić PO-
LICJĘ,  rozłączając poprzednią 
rozmowę i  dzwoniąc na numer 
alarmowy 112.

Seniorka straciła ponad 50 tysięcy złotych 
„pomagając w policyjnej akcji”

BOLESŁAW
A.N.Q.A.

Zakłady Górniczo-Hutnicze 
„Bolesław” podpisały umowę na 
realizację budowy kogeneracyjnego 
bloku gazowego. Inwestycja umoż-
liwi w przyszłości produkcję wła-
snej energii elektrycznej i cieplnej. 
Będzie ona wykorzystywana na po-
krycie bieżącego zapotrzebowania 
przedsiębiorstwa.

Jak już wielokrotnie pisaliśmy 
na naszych łamach, wraz z zamknię-
ciem kopalni „Pomorzany”, ZGH 
„Bolesław” zakończyły wydobycie 
rud cynku i  ołowiu. Zaprzestanie 
eksploatacji i wyłączenie pomp od-
wadniających wyrobiska przyczyniło 
się do zmniejszenia zużycia prądu 
przez zakład. Nadal jest ono jednak 
niebagatelne. Chcąc ograniczyć emi-
sję dwutlenku węgla, która jest istot-
nym elementem kosztowym, spółka 
podjęła decyzję o  budowie nowego 
źródła kogeneracyjnego wykorzystu-
jącego jako paliwo gaz ziemny.

Jak możemy przeczytać na stro-
nie internetowej zakładu, przedmio-
tem inwestycji jest budowa na terenie 
huty „Bolesław” zasilanego gazem 
ziemnym, nowego źródła energii tzw. 
wysokosprawnej kogeneracji, w któ-
rym produkowana będzie energia 
elektryczna oraz ciepło w postaci pary 
i  gorącej wody. Elektrociepłownia 
wyposażona zostanie w  trzy silniki 
gazowe wraz z generatorami o suma-
rycznej mocy elektrycznej ok. 12,9 
MWe oraz w komplet wytwornic pary 
i wymienników ciepła gwarantujących 
osiągnięcie nominalnej sprawności 
bloku powyżej 80%. Nowa jednostka 
umożliwi produkcję energii elektrycz-
nej w  ilości 100 GWh/rok i  ciepła 
w  ilości 380 TJ/rok, co stanowić 
będzie odpowiednio 30% i 60% aktu-
alnego zapotrzebowania zakładu na 
powyższe media.

Jak informują władze spółki, 
zapotrzebowanie przedsiębiorstwa 
na energię elektryczną to około 50 
MW. Nowy blok, oprócz prądu, za-
pewni także produkcję pary wodnej 
i ciepłej wody na potrzeby pobliskiej 
huty. - Pozwoli nam to wyeliminować 

z procesu technologicznego starą ko-
tłownię opalaną miałem węglowym, 
która stanie się źródłem uzupełnia-
jącym i  rezerwowym. Mając własne 
źródło energii i pary wodnej dbamy 
także o  bezpieczeństwo naszej fir-
my – tłumaczył niedawno portalowi 
WNP.PL Bogusław Ochab, prezes 
ZGH Bolesław.

Budową bloku zajmie się kon-
sorcjum firm na Introl-Energomon-
taż i  TEDOM Poland. Inwestycja 
ma zostać zrealizowania w  ciągu 
1,5 roku i  będzie kosztować 64,5 
miliona złotych.  Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej przeznaczy na ten cel dofi-
nansowanie w kwocie 18 milionów 
w ramach wykorzystania funduszy 
norweskich, przeznaczonych na 
aktywną ochronę środowiska.

ZGH Bolesław jest jedynym 
w  Polsce producentem czystego 
cynku. Obecnie w procesie produk-
cyjnym prowadzonym na terenie 
huty wykorzystywane się wsady obce, 
w  tym także surowce pochodzące 
z recyklingu. Spółka wchodzi w skład 
grupy kapitałowej Stalprodukt.

ZGH Bolesław inwestuje 
w blok gazowy

BRZESZCZE
LKS Kłos Olkusz

Bardzo wcześnie w  tym ro-
ku rozpoczął się helowy sezon 
lekkoatletyczny. Jeden z  pierw-
szych mitingów został rozegrany 
w  Brzeszczach i  ze względu na 
specyfikę hali odbywa on się tylko 
w  konkurencjach sprinterskich 
i skokach. Na starcie tego mitin-
gu stanęło kilkuset zawodników 

z całej polski. Dobrą formę w pierw-
szych startach zaprezentowali 
zawodnicy LKS-u Kłos.

Kolejny rok wysoką formę prezen-
tuje Dariusz Piłka, w biegu na 60 m 
wygrał swoją serię eliminacyjną z cza-
sem 7,28 s. a w finale zajął III miejsce 
przegrywając 0,05 s I miejsce. Wynik 
ten to jego nowy rekord życiowy lepszy 
od poprzedniego o 0,5 s i jednocześnie 
halowy rekord LKS-u  Kłos. Wynik 
Dariusza Piłki to aktualnie jeden z naj-

lepszych wyników halowych w Polsce 
na tym dystansie w kategorii U18.

Bardzo dobrze spisali się także 
młodsi zawodnicy;
- Jakub Mentlewicz na dystansie 60 

m uzyskał wynik 9,70 s i jest to jego 
nowy rekord życiowy.

- Agata Kisiałą na dystansie 60 m 
uzyskała 9,80 s.

- Lena Kura na dystansie 60 m uzy-
skała czas 9,98 s co także jest jej 
rekordem życiowym.

LA: LKS Kłos Olkusz

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

AUTOSKUP
każda marka
każdy stan

793 999 910

Twoja reklama już od

4046 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210


